
 
Toruń, dnia 02.08.2023 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa wyposażenia dla pracowni zawodowych w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych nr 13 w Toruniu w ramach projektu „Twoja przyszłość 

w nowoczesnej szkole zawodowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w 

infrastrukturę kształcenia zawodowego” nr sprawy: 85/2023/TCUW.  

 

W związku z otrzymanymi pytaniami i wnioskami dotyczącymi treści SWZ, które wpłynęły do 

Zamawiającego od Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej:  

 

1) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 3 – tablet graficzny: 

Dot. tabletów graficznych - Prosimy o doprecyzowanie dopuszczalnego zakresu obszaru 

roboczego. Zamawiający opisuje przedział od 190 x 290 do 450 x 250 mm. Czy 

wskazane wartości należy traktować przemiennie? (min. 290 x 190 mm, max 450 x 250 

mm) Wykonawca przy obecnej specyfikacji nie jest pewien, czy urządzenie posiadające 

obszar roboczy np. 350 x 220 mm będzie spełniało wymagania Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że obszar roboczy powinien być w przedziale pomiędzy 

190 mm x 290 mm, a 250 mm x 450 mm. Wskazane wartości należy odczytać, że 

szerokość obszaru roboczego powinna mieścić się od 190 mm do 250 mm, a jego 

długość od 290 mm do 450 mm. 

Zamawiający informuje, że urządzenie mające obszar roboczy wskazany w 

pytaniu (220 mm x 350 mm) spełnia wymagania dotyczące wymiarów. 

 

2) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 1 – zestaw komputerowy do pracowni zawodowych i poz. 2 – zestaw 

komputerowy do pracowni technika grafiki i poligrafii cyfrowej: 

Dot. komputerów stacjonarnych - Z uwagi na to, iż w najnowszych procesorach 

występujących na rynku często rozróżnia się rdzenie procesora na tzw. rdzenie 

Performance (PCore) oraz rdzenie Efficient (E-Core), które charakteryzują się różnymi 

taktowaniami bazowymi (w przypadku rdzeni Efficient taktowanie bazowe jest niższe 

niż w rdzeniach P-Core) - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, posiadające 

wymaganą przez Zamawiającego łączną ilość rdzeni fizycznych, z podziałem na 6 rdzeni 

Performance o taktowaniu bazowym 3.50 GHz oraz pozostałymi rdzeniami Efficient o 

taktowaniu bazowym 2.60 GHz? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.  



 
 

 

3) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 2 poz. 3 – kserokopiarka:  

Proszę o wyjaśnienie dotyczące części II pl. 3 czy urządzenie na drukować z prędkością 

20 str. na minutę w wskazanych formatach papieru? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że przelicznik odnosi się do formatu podstawowego, czyli 

A4 (oczywiście urządzenie może drukować, w tym czasie wskazaną ilość większych 

formatów, ale wskazana jest minimalną odnoszącą się do A4). 

 

4) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 1 – zestaw komputerowy do pracowni zawodowych i poz. 2 – zestaw 

komputerowy do pracowni technika grafiki i poligrafii cyfrowej: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płyty głównej bez złącza wideo Display 

Port skoro wymaga karty graficznej z tym też portem? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że punkt w części 1. OPZ dotyczy złącz, odnosi się do złącz 

dostępnych w komputerze gotowym do pracy. Nie wyszczególniamy tutaj 

komponentów komputera, które muszą zawierać wymienione w tej pozycji porty.  

 

5) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 1 – zestaw komputerowy do pracowni zawodowych i poz. 2 – zestaw 

komputerowy do pracowni technika grafiki i poligrafii cyfrowej: 

Czy Zamawiający dopuści procesor sumarycznie 14 rdzeniowy, składający się z dwóch 

rodzajów rdzeni: typu Performance o taktowaniu bazowym 2.50GHz do 4.80GHz w 

trybie Turbo Boost oraz typu Efficient o taktowaniu bazowym 1.80GHz do 3.50GHz w 

trybie Turbo Boost.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza procesor z dwoma rodzajami rdzeni, przy czym 

przynajmniej jeden rodzaj rdzenia musi mieć taktowanie bazowe zgodne z OPZ w 

części 1 dotyczącej procesora. 

 

6) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 4 – dostawa i montaż: 

Zamawiający w wierszu tabeli "dostawa i montaż" zawarł w pkt 2 zapis, cytuję: "W dniu 

dostawy sprzętu Wykonawca dostarczy przedstawicielowi Zamawiającego wskazanemu 

do odbioru sprzętu certyfikaty autentyczności oprogramowania lub naklejkę 

holograficzną lub naklejkę z kluczem". Czy Zamawiający sam umieści naklejkę 

holograficzną lub naklejkę z kluczem na komputery i dokona aktywacji systemu 

operacyjnego we własnym zakresie? Prosimy o dopuszczenie/wprowadzenie takiego 

zapisu bowiem uchroni to Zamawiającego przed nieuczciwymi praktykami 

aktywowania już wcześniej użytego klucza aktywacyjnego (klucze generowane z 

generatorów kodów lub używane z rynku wtórnego) przez nieuczciwych Wykonawców. 

Jeżeli Zamawiający wyrazi na to zgodę to proszę o umieszczenie zapisu w OPZ, aby 

komputer posiadał zainstalowany system operacyjny, a umieszczenie naklejki 



 
holograficznej z kluczem i aktywacja systemu operacyjnego będzie należeć do 

obowiązku Zamawiającego/użytkownika końcowego komputera po otrzymaniu 

dostawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

„W dniu dostawy sprzętu Wykonawca dostarczy przedstawicielowi Zamawiającego 

wskazanemu do odbioru sprzętu certyfikaty autentyczności oprogramowania lub 

naklejkę holograficzną lub naklejkę z kluczem”. 

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis należy rozumieć, iż dostarczony sprzęt 

będzie posiadał zainstalowany i aktywowany system operacyjny zgodny z 

przedmiotem zamówienia – zmontowany i gotowy do pracy. Do dostarczonego 

sprzętu mają być dołączone: certyfikaty autentyczności oprogramowania lub 

naklejki holograficzne lub naklejki z kluczem, które wskazują na legalność i 

autentyczność oprogramowania. 

 

7) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 1 – zestaw komputerowy do pracowni zawodowych i poz. 2 – zestaw 

komputerowy do pracowni technika grafiki i poligrafii cyfrowej: 

Czy jako równoważny system operacyjny Zamawiający dopuszcza dla komputerów 

stacjonarnych z części I (łącznie 81 szt. komputerów) system operacyjny MS Windows 

11 Pro 64-bit PL? Pragniemy zwrócić uwagę, że system operacyjny MS Windows 10 

Pro jest już produktem EOL (wycofywany ze sprzedaży) i nie jest dostępny w oficjalnym 

kanale sprzedaży (bynajmniej legalnym - oficjalnym). Jeżeli Zamawiający pragnie 

otrzymać nową licencję z fizyczną nalepką/ licencją (nalepką holograficzną) to obecnie 

w sprzedaży jest dostępny wyłącznie nowsza wersja tj. MS Windows 11 Pro 64-bit PL 

OEM kod produktu: FQC-10544 (nowa licencja dla nowych komputerów). Jeżeli 

Zamawiający chce otrzymać legalny i nowy produkt z oficjalnego kanału sprzedaży z 

nalepką holograficzną prosimy o wprowadzenie takiego zapisu do OPZ, aby był to: MS 

Windows 11 Pro 64-bit PL OEM kod produktu: FQC-10544. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak - system Windows 11 Pro 64-bit PL jest traktowany jako równoważny system 

operacyjny. 

 

8) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 1 poz. 3 – tablet graficzny: 

Czy Zamawiający dopuści tablet graficzny z obszarem roboczym 279 x 174 mm (11x6,8 

cala) przy zachowaniu reszty wymagań bez zmian? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższy tablet graficzny. 

  

9) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 3 poz. 3 – Oprogramowanie do grafiki wektorowej: 

Czy Zamawiający poda numer VIP klienta/użytkownika końcowego, który jest 

niezbędny do wyceny licencji Adobe z części III - oprogramowanie? W przypadku 

oprogramowania Adobe Illustrator CS6 od roku 2013 nie ma już wersji CS6 tylko 

subskrypcje i do wycen potrzebne są numery VIP. Jeżeli Zamawiający nie posiada 

numeru VIP prosimy o taką informację. 



 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada numeru VIP (klienta/ użytkownika) szkoła 

nie posiadała do tej pory licencji firmy Adobe. 

 

10) Treść pytania: 

Dotyczy cz. 3 poz. 3 – Oprogramowanie do grafiki wektorowej: 

W części III Zamawiający nie wskazał przykładowego oprogramowania 

antywirusowego z którego chciałby korzystać lub korzysta? Prosimy o podanie 

przykładowego oprogramowana antywirusowego (nazwę i producenta) z jakiego 

Zamawiający chciałby korzystać lub korzysta. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż program antywirusowy musi być zgodny z opisem 

przedmiotu zamówienia umieszonym w części 3. Zamawiający nie może wskazać 

przykładowego programu, nazwy oraz producenta. 

 

 

 

W związku z zapisami art. 137 ust 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), mając na uwadze potrzebę zapoznania się 

Wykonawców z treścią udzielonej odpowiedzi oraz dokonanymi zmianami w treści SWZ, 

niniejszym Zamawiający zmienia termin składania ofert i modyfikuje SWZ w następujący 

sposób: 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 36 i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

36.  Składanie ofert 

Oferty należy składać do dnia 21.08.2023 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem 

Platformy na stronie profilu nabywcy tcuw.logintrade.net w zakładce dedykowanej 

postępowaniu 

 https://tcuw.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html 

https://tcuw.logintrade.net/zapytania_email,134181,da9a4775a844a249d2d41902a1e5cd

27.html 

 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 38 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

38.  Związanie ofertą 

1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania 

ofert do dnia 17.11.2023 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 39 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

39.  Otwarcie ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 

21.08.2023 o godz. 10:30. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy 

użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert 

w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po 

https://tcuw.logintrade.net/zapytania_email,134181,da9a4775a844a249d2d41902a1e5cd27.html
https://tcuw.logintrade.net/zapytania_email,134181,da9a4775a844a249d2d41902a1e5cd27.html


 
usunięciu awarii.. 

 

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców i stanową 

integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

 

 

podpis Zatwierdzającego 
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